
ARMANDO  
219.48 kW 22 de Enero de 2026

GDMTH 111180300585

17,435 kWh prom. $ 144,598

354 31,687 kWh $0

100.00 % MES $ 144,598

$1,146,994.00 MXN $83,687.00 MXN $1,063,307.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

0.4 AÑOS 620 W 354 991.2 m 2 251.5 %



Propuesta 1 22 de Enero de 2026 6 de Febrero de 2026

20260027

ARMANDO  

354 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

8 Fronius Symo 24.0-3 24kW DE 3 FASES A 480VAC 2 MPPT

203 Microinversor APsystems DS3-LV 900W

1 DATA MANAGMENT

354 UVIE

354 UIIE

354 cable

Subtotal $ 422,823.57

TOTAL (MXN) $ 422,823.57



1 $ 1,146,994.00 $ 83,687.00 $ 0.00 $ 1,063,307.00 $ 1,063,307.00 $ 640,483.43

2 $ 1,181,403.82 $ 86,197.61 $ 0.00 $ 1,095,206.21 $ 1,095,206.21 $ 1,735,689.64

3 $ 1,216,845.93 $ 88,783.54 $ 0.00 $ 1,128,062.40 $ 1,128,062.40 $ 2,863,752.04

4 $ 1,253,351.31 $ 91,447.04 $ 0.00 $ 1,161,904.27 $ 1,161,904.27 $ 4,025,656.31

5 $ 1,290,951.85 $ 94,190.46 $ 0.00 $ 1,196,761.40 $ 1,196,761.40 $ 5,222,417.71

6 $ 1,329,680.41 $ 97,016.17 $ 0.00 $ 1,232,664.24 $ 1,232,664.24 $ 6,455,081.94

7 $ 1,369,570.82 $ 99,926.65 $ 0.00 $ 1,269,644.17 $ 1,269,644.17 $ 7,724,726.11

8 $ 1,410,657.94 $ 102,924.45 $ 0.00 $ 1,307,733.49 $ 1,307,733.49 $ 9,032,459.60

9 $ 1,452,977.68 $ 106,012.19 $ 0.00 $ 1,346,965.49 $ 1,346,965.49 $ 10,379,425.09

10 $ 1,496,567.01 $ 109,192.55 $ 0.00 $ 1,387,374.46 $ 1,387,374.46 $ 11,766,799.55

11 $ 1,541,464.02 $ 112,468.33 $ 0.00 $ 1,428,995.69 $ 1,428,995.69 $ 13,195,795.25

12 $ 1,587,707.94 $ 115,842.38 $ 0.00 $ 1,471,865.56 $ 1,471,865.56 $ 14,667,660.81

13 $ 1,635,339.18 $ 119,317.65 $ 0.00 $ 1,516,021.53 $ 1,516,021.53 $ 16,183,682.34

14 $ 1,684,399.36 $ 122,897.18 $ 0.00 $ 1,561,502.18 $ 1,561,502.18 $ 17,745,184.52

15 $ 1,734,931.34 $ 126,584.10 $ 0.00 $ 1,608,347.24 $ 1,608,347.24 $ 19,353,531.76

16 $ 1,786,979.28 $ 130,381.62 $ 0.00 $ 1,656,597.66 $ 1,656,597.66 $ 21,010,129.42

17 $ 1,840,588.66 $ 134,293.07 $ 0.00 $ 1,706,295.59 $ 1,706,295.59 $ 22,716,425.01

18 $ 1,895,806.32 $ 138,321.86 $ 0.00 $ 1,757,484.46 $ 1,757,484.46 $ 24,473,909.47

19 $ 1,952,680.51 $ 142,471.52 $ 0.00 $ 1,810,208.99 $ 1,810,208.99 $ 26,284,118.46

20 $ 2,011,260.92 $ 146,745.66 $ 0.00 $ 1,864,515.26 $ 1,864,515.26 $ 28,148,633.72

21 $ 2,071,598.75 $ 151,148.03 $ 0.00 $ 1,920,450.72 $ 1,920,450.72 $ 30,069,084.44

22 $ 2,133,746.71 $ 155,682.47 $ 0.00 $ 1,978,064.24 $ 1,978,064.24 $ 32,047,148.68

23 $ 2,197,759.11 $ 160,352.95 $ 0.00 $ 2,037,406.17 $ 2,037,406.17 $ 34,084,554.85

24 $ 2,263,691.89 $ 165,163.53 $ 0.00 $ 2,098,528.35 $ 2,098,528.35 $ 36,183,083.20

25 $ 2,331,602.64 $ 170,118.44 $ 0.00 $ 2,161,484.20 $ 2,161,484.20 $ 38,344,567.40



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Octubre 32,703.0 $52,892 $32,084 $8,164 $128,205 $12,896 $9,224 $2,347 $28,810 77.5%

Sept 35,142.0 $56,837 $38,724 $9,797 $141,760 $0 $0 $0 $428 99.7%

Agosto 43,984.0 $71,138 $42,071 $11,021 $160,836 $6,879 $6,944 $1,735 $18,475 88.5%

Julio 38,901.0 $62,917 $40,439 $10,001 $149,738 $10,775 $9,803 $2,449 $27,140 81.9%

Junio 34,882.0 $56,416 $34,720 $7,756 $133,874 $2,342 $2,451 $612 $6,698 95.0%

Mayo 7,344.0 $11,878 $7,761 $1,939 $64,261 $0 $0 $0 $428 99.3%

Abril 1,382.0 $2,235 $1,695 $408 $61,663 $0 $0 $0 $428 99.3%

Marzo 1,937.0 $3,133 $2,118 $510 $58,530 $0 $0 $0 $428 99.3%

Febrero 2,188.0 $3,539 $2,542 $612 $60,020 $0 $0 $0 $428 99.3%

Enero 2,833.0 $4,582 $2,966 $714 $60,609 $0 $0 $0 $428 99.3%

Diciembre 983.0 $1,590 $1,271 $306 $64,140 $0 $0 $0 $428 99.3%

Nov 6,942.0 $11,228 $7,083 $1,735 $63,358 $0 $0 $0 $428 99.3%

TOTAL $1,146,994 TOTAL $84,547



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE


